

目指せ!未来のアスリート!「群馬」から「世界」へ

ぐんまるレキッズ2021

運動能力に優れた人材を早期に発掘し、年間を通じた基礎運動能力向上プログラムを実施 することにより、アスリートとしての運動能力の育成を目指します。

参加資格

令和3年度における**県内小学校3年生のみ**とし、1か月に 3回程度、年間を通じて継続的に事業に参加できる者

参加費 無料

選考会日時

令和3年5月30日(日) 8:45 受付 13:00 終了予定

申込方法

FAX又はEmailでお申し込みください。<mark>申込開始 4月14日 (水</mark>) 申込締切 5月 7日 (金) 12:00必着

選考方法

体力測定等を実施して総合的に判定し、40名程度を選考します。

・新体力テストの一部(握力、長座体前屈、反復横とび、20mシャトルラン、50m走、立ち幅とび)

複合コーディネーションテスト

(ダッシュ・ステップ・ジャンプ・マット運動・ボール投げなどを組み合わせたもの) ※測定内容は変更になる場合があります。

ALSOKぐんま総合スポーツセンター ぐんまアリーナ 前橋市関根町800番地

※今後の新型コロナウイルス感染症の状況により、延期・中止になる場合もあります。 変更があった場合には、群馬県スポーツ振興課のホームページでお知らせします。 【受験会場内には受験者と、保護者1名までの入館となります。】

今後の流れ

- ・選考会に参加した児童は、合否に関わらず選考結果を通知します。
- ・合格後、活動にかかる自己負担金は発生しません。但し、個人が使用する物品等についてはこの限りで はありません。
- ・その他、児童の活動と平行し、栄養講習会等、保護者向け講座も予定しています。(参加は任意)

育成拠点

- ·ALSOK ぐんま総合スポーツセンター ぐんまアリーナ · サブアリーナ
- ・6月23日(水)から年間30回程度を予定(おもに、水曜日の17:30~18:30まで)

主催:群馬県 共催:群馬県教育委員会

後援:群馬県高等学校体育連盟 群馬県中学校体育連盟 群馬県小学校体育研究会

協力: (公財) 群馬県スポーツ協会

※裏面が申込用紙及び承諾書になっています。FAX又はEmailでお申し込みください。 (@pref.gunma.lg.jpを受信できるように設定をお願いします。)

※申し込み後、折り返しの電話連絡をもって正式受付となりますので、連絡がない方はお問 い合わせください。なお、連絡がつかない場合は受付をお断りする場合があります。

ぐんまプレキッズ2021に関するお問合せはこちら

群馬県地域創生部スポーツ局スポーツ振興課 競技力向上係

TEL: 027-226-2082 FAX: 027-243-3211

E-mail: sposhinka@pref.gunma.lg.jp

〒371-8570

群馬県前橋市大手町1-1-1 スポーツ振興課内

ホームページ





群馬県のマスコット「ぐんまちゃん」

「ぐんまプレキッズ2021」 選考会参加申込書及び承諾書

事務局使用欄								
受付日								

記入日令和3年

									H-+ -		••
※対象者は令和3年度の小学校3年生のみです。											
フリカ゛ナ							生 年	月日		年齢(5月30日現在)	性別
児童名						平成	年	月	日生	歳	
学校名	立					1)/学校	3学年			
連絡先	-	-				Email:	‱pre	f.gunma.lg.jp	を受信でき	うるように設定をお願	いします。
	自宅TEL				緊急連絡先						
身長	cm 体重					kg					
現在行っているスポーツがある場合には、種目と経験年数											
スポーツ種目											
経験年数			年		年				年		
連絡事項等がる	あればご記入ください	٧,٥									

群馬県地域創生部スポーツ局スポーツ振興課長 様

下記について承諾したので「ぐんまプレキッズ2021」の選考会に参加を申し込みます。

令和3年 月 В

保護者住所

保護者氏名

- ・本事業終了後の追跡調査について協力します。
- ・本事業での測定データ等は、個人が特定されない形で報告書や研究に利用することがあります。
- ・本事業の写真や映像は、主催者のウェブサイトや広告物等に利用することがあります。

申込書送付先

FAX 027 - 243 - 3211

Email sposhinka@pref.gunma.lg.jp

※メールに添付する場合は、件名に【プレキッズ申し込み】と必ず記載してください。

注意事項等

- ※必ず保護者又は責任者の方と一緒に参加してください。
- ※この参加申込書及び承諾書に記載された個人情報は、群馬県が管理保有するとともに「ぐんまプレキッズ2021」の実施に関わる こと以外の目的で使用することはありません。
- ※受験者の傷害保険は、主催者で加入します。
- ※当日は、スポーツができる服装、体育館シューズを用意してください。
- ※当日は、体温をチェックします。体温が37.5度以上ある場合には、受験をお控えいただきます。
- (保護者の方のみ熱があった場合も受験できません。)
- ※事前に体温測定記録表(受験者)と健康状態申告書(受験者・保護者)をダウンロードし記入の上、受付の際にご提出ください。
- ※受験者並びに保護者は、必ずマスクを着用してください。
- ※受付や出入り口等で、手指のアルコール消毒をお願いします。
- ※申し込み後、折り返しの電話連絡をもって正式受付となりますので、連絡がない方はお問い合わせください。なお、連絡がつかない 場合は受付をお断りする場合があります。 回数数回
- ※必要書類は、「**群馬県ホームページ**」にも掲載しています。

ダウンロード先はこちら。↓

【子育て・教育・文化・スポーツ → スポーツ → 計画・要綱・様式等 → ぐんまプレキッズ2021】